关于转发《关于组织2013年度南京市优秀专利奖

申报工作的通知》的通知
各有关单位：
现将南京市知识产权局《关于组织2013年度南京市优秀专利奖申报工作的通知》转发给你们，请在鼓楼行政辖区内注册且拥有中国专利的单位和个人（专利权人）依据市局通知精神迅速组织申报。
申报材料按顺序用A4纸装订成册，一式5份（附电子件）于3月28日（星期五）前报送至鼓楼区科技局（知识产权局）。
报送地址：鼓楼区中山北路540号（原下关区政府大楼）1008室。
联 系 人：尹  烨    卞妮娜
联系电话：58590221

申报书电子件受理电子邮箱：glqipo@163.com
                                   鼓楼区科技局（知识产权局）

                                     二〇一四年三月十七日

关于组织2013年度南京市优秀专利奖

申报工作的通知
各区知识产权局，高新区（一区多园）、化工园管委会，各有关单位：

为激励我市企事业单位和个人发明创造，促进自主知识产权成果的转化实施，推进全市知识产权工作的深入开展，现决定组织2013年度南京市优秀专利奖申报及评选工作，有关要求通知如下：

一、评选办法

1.发明专利须是最近5年（2008年及以后）授权的专利；实用新型专利和外观设计专利须是最近3年（2010年及以后）授权的专利。

2.其它要求参照《南京市优秀专利奖评选办法》（宁知[2007]3号）的规定执行。

二、申报要求

各有关单位和个人应根据上述评选办法中的有关要求，积极组织本地区和部门符合条件的企事业单位和个人（专利权人）申报。

申报材料（见附件3）按顺序用A4纸装订成册，一式4份（附电子件）于3月31日前报南京市政务服务中心二楼A4区市科委窗口。申报书等相关资料可在http://www.njip.gov.cn或http://www.njkj.gov.cn上下载。

报送地址：建邺区江东中路265号南京市政务服务中心二楼A4区市科委窗口（地铁二号线奥体东站5号出口，请报送材料人员携带市民卡）。
联 系 人：郁 勇
联系电话：68505401
申报书电子件受理电子邮箱：x2006@126.com
南京市知识产权局 夏云聪 李群
联系电话：68786281、68786280
附件1：《南京市优秀专利奖评选办法》
附件2：《南京市优秀专利奖申报书》

附件3：南京市优秀专利奖申报材料
南京市知识产权局
2014年3月14日
附件一

南京市优秀专利奖
申报书

   项目名称：_________________

   专 利 号：_________________

申报单位（盖章）：____________

   推荐单位（盖章）：____________

   申报时间：____年_____月_____日
南京市知识产权局制

申 报 书 填 写 说 明

一、项目基本情况表、项目技术状况表、经济效益状况表、社会效益状况表、由专利权人负责填写。实施单位实施状况表由实施单位填写。

二、经济效益方面的数字必须以实施单位财务部门核准的数额为基本依据；社会效益指已实际收到的效益。填写内容必须可靠，一经发现虚报即取消资格。

三、各推荐单位负责核实申报书的内容和填写格式。

四、项目基本情况表中，发明人、设计人的住址指第一发明人、设计人的住址，专利权人的地址指第一专利权人的地址。

五、经济效益状况表中：

“新增销售额”是采用该专利新增加的销售额，以实际出厂价格计算。

“新增利润”指实施该项专利新增加的净利润。
“新增税收”指实施该项专利新增加的各类税收。
“创收外汇”指实施该项专利新增加的创汇额，其所增利润按国家汇率折合人民币计入新增利润栏目中。

六、实施单位实施状况表原则上主要实施单位（项目基本情况表中所列实施单位）都应分别填写。

七、申报书中社会效益和经济效益的统计截止日均为2013年12月底。

八、效益数据的来源、计算方法、公式请另附材料写明。若有间接或潜在的经济效益，也可说明，供评审时参考。

九、申报书统一用A4纸打印，纸张若不够，可另附页。

十、各附件材料附于申报书后面统一装订。
南京市优秀专利奖申报项目基本情况表

	专利名称

	专 利 号

	授权日期

	发明/设计人

	通讯地址

	邮编

	电话

	专利权人

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	手机

	实

施

状

况
	实施单位
	许可种类
	许可金额

（万元）
	合同

履行情况

项 目 技 术 状 况 表

	项目技术情况：技术内容、与现有技术相比主要优点和创新点，发明创造创新高度的评价、何时何地获何种等级的奖励和资助。(不超过400字)

经 济 效 益 状 况 表

	科研开发投资
	          万 元（其中外汇         万美元）

	科研开发收益
	          万 元（其中外汇         万美元）

	实

施

效

益
	项目
	累   计

	产量

	 新增销售额（万元）

	新增利润（万元）

	新增税收（万元）

	 创收外汇（万美元）

	实施日期

	统计截止日期

	经济效益情况：实施单位、用途、应用情况、产品销售情况等。(不超过400字)

社 会 效 益 状 况 表

	    社会效益情况：对促进科学技术进步、提高科学管理水平、保护自然资源与生态环境、消除公害污染、安全生产、改善劳动条件、医疗保健、保障国家和公共安全、提高人民物质文化生活水平等方面所起的作用，应详细说明，如能采取定量方法说明的需提供具体数字。(不超过400字)

实 施 单 位 实 施 状 况 表

	项目名称

	实施单位

	实施起止时间

	通讯地址

	邮编

	电话

	   经

   济

   效

   益
	新增销售额（万元）

	新增利润（万元）

	新增税收（万元）

	创收外汇（万美元）

	                            实施单位财务部门（盖章）

年    月    日

	社

会

效

益
	实施单位（盖章）

年   月   日

推 荐 意 见 表

	申报单位审核推荐意见
	  公   章

                                        年    月    日

	推荐单位审核推荐意见
	   公   章

                                        年    月    日

附件二
南京市优秀专利奖评选办法

第一条  评选宗旨

根据《中华人民共和国专利法》第一条的规定，为增强我市自主创新能力，激励我市企事业单位和个人发明创造，促进自主知识产权成果的转化实施，推动我市经济社会发展和科技进步，特制定本办法。
第二条  评选原则

南京市优秀专利奖（以下简称专利奖）的评选，遵循公开、公平、公正的原则。

第三条  奖励种类

专利奖评选每年举办一次。专利奖设发明专利优秀奖、实用新型专利优秀奖和外观设计专利优秀奖各10项。

第四条  评选标准

实施该发明、实用新型、外观设计专利后取得了突出的经济效益和社会效益。

第五条  申报条件

凡在南京市行政辖区内拥有中国专利的各类单位和个人（以下简称专利权人），并同时具备以下条件者，均可申报（以单项专利为申报单位）：

一、自申报之日前已被授予发明、实用新型或者外观设计专利权（含已收到授权通知书）；

二、没有专利权属纠纷、发明人或设计人纠纷及宣告专利权无效请求等。

第六条  申报程序

专利权人通过所在地的区、县科技局（知识产权局）、市各产业集团、高新区（一区多园）、南京化工园、国家级大学科技园等统一申报，区、县科技局（知识产权局）、市各产业集团、高新区（一区多园）、南京化工园、国家级大学科技园等根据评选标准对申报项目进行遴选并签署意见后，向市知识产权局推荐参评项目。

第七条  申报材料

一、专利奖申报书；

二、专利证书及最后一次专利年费凭证复印件；

三、专利授权公告文件（权利要求书、说明书及附图）；

四、专利检索报告；

五、专利实施的经济效益和社会效益情况说明；

六、专利实施企业营业执照复印件（原件备查）；

七、涉及食品、药品、化妆品、医疗器械、计量、环保及特种设备等项目，需提供有关主管部门签定和准予生产的证明文件；

八、其他材料（获得资助、奖励等情况）。

第八条  评审程序

一、初步审查。市知识产权局（市科学技术局）知识产权处对各申报项目按照评选标准进行初步审查，将符合申报条件的项目进行公示；

二、公示审查。对通过初步审查的申报项目进行公示，对公示期内无异议或异议不成立的项目提交专家评审。

三、专家评审。市知识产权局从市科技项目评审专家库里聘请相应领域的技术专家、经济专家和知识产权专家组成专家评审组，根据评审标准对项目进行评审，提出获奖项目推荐意见，提交局长办公会议。

四、审核确定。局长办公会议在专家评审意见的基础上，审核确定获奖项目。

第九条  奖励措施
一、市科学技术局、市知识产权局对获奖项目给予表彰；

二、对获奖项目优先推荐中国专利奖、江苏省专利奖的评选；

三、对获奖项目的专利实施和二次开发在各类科技计划项目申报、立项等方面给予优先支持；

四、获得专利奖的项目，专利权人可在其产品上标注南京市优秀专利奖的标志，该标志由市知识产权局统一设计、管理。

第十条  专利奖的撤消

获得专利奖的项目，事后不具备获奖条件的，由市知识产权局提出撤消授奖的意见，经局长办公会议批准，撤消授奖、追回奖牌和证书，并予以公布。

第十一条  申报纪律

一、申报单位和个人及推荐单位应提供真实可靠的数据和材料，如弄虚作假，由市知识产权局给予通报批评，并取消申报资格；情节严重的，对负有直接责任的人员，向其主管部门提出行政处分建议。

    二、参与专利奖评选活动的工作人员应当对所涉及的评审情况严格保守秘密，不得以任何方式泄露；在评审过程中弄虚作假、徇私舞弊的，取消其参加评审工作的资格，并向其主管部门提出行政处分建议。

第十二条  本办法由南京市知识产权局负责解释。

第十三条  本办法自发布之日起施行。
附件三

南京市优秀专利奖申报材料
一、南京市优秀专利奖申报书；

二、项目照片（12.5cm×8.5cm即5寸）2份；
三、专利证书及最近一次专利年费凭证复印件；
四、专利授权公告文件（权利要求书、说明书和附图）；
五、专利实施的经济效益和社会效益情况说明；
六、专利实施企业营业执照复印件；
七、涉及食品、药品、化妆品、医疗器械、计量、环保及特种设备等项目，须提供有关主管部门准予生产的证明文件；
八、其它材料（获得资助、奖励等情况）；

注：申报材料请按以上顺序装订。
PAGE
1